

# Curriculum Vitae



## Persoonlijke gegevens

Naam: Peter van der Weerd  
Geboren: 02-08-1961  
Woonplaats: Kampen  
Burgerlijke staat: Ongehuwd  
Rijbewijs: B/A

## Sterke eigenschappen

Teamwerker  
Zelfstandig  
Sterke didactische kwaliteiten  
Goede communicatieve vaardigheden  
Ontspannen  
Technisch inventief  
Optimistisch

## Certificaten

- NCDATA Netapp Certified Data Administrator
- Solaris System and Network Administrator
- HPUX System Administrator
- RHCE RedHat Certified Engineer
- EVA Enterprise Virtual Array
- VCP VMware Certified Professional
- Sun Cluster Administrator
- Veritas Foundation (Vxvm/Vxfs)

## Cursussen die ik regelmatig verzorg

### Netapp:

- DOTF Data Ontap Fundamentals
- NPSA Netapp Protection Software Administration
- Cifs Administration
- Nfs Administration

### UNIX/Linux:

- Solaris System and Network Administration
- Hpx System and Network Administration

- Unix Fundamentals (HP/Solaris/Apple Macintosh)
- EVA Enterprise Virtual Array
- HP Virtualisation Bootcamp
- Linux System and Network Administration (RedHat)
- Alle Sun Microsystems (Oracle) Storage Hardware and Software trainingen, inclusief ZFS.
- Posix Shell Programming

## Microsoft Windows

Natuurlijk is dit besturingssysteem niet meer weg te denken uit de gemiddelde IT omgeving. En ook al ben ik er geen specialist in, toch kom ik er regelmatig mee in aanraking, zeker wanneer ik met Netapp werk. Veel klanten praten met Windows tegen hun Netapp Filers en dus ken ik mijn weg in de producten en procedures die vereist zijn om gebruikers succesvol een Netapp share te laten gebruiken, een iSCSI lun te laten ontvangen of ik assisteer een Administrator om een filer in een Active Directory Domain als member server in te zetten.

Het is gebleken dat ook Windows gebruik maakt van IP-adressen, schijven, gebruikers, en andere gerelateerde zaken. Het is mij niet vreemd.

*Op onderstaande platformen heb ik ruime ervaring met installeren, configureren en troubleshooten:*

**Netapp FAS systems**  
**Solaris (alle versies)**  
**Sun Cluster (alle versies)**  
**RedHat Linux**

## Werkervaring

### Freelance Trainer

#### 1997-2011

Met grote regelmaat verzorg ik trainingen op het gebied van Unix en Storage. Ik doe dat voor Fastlane Benelux, Oracle Nederland, Hewlett Packard als hoofdopdrachtgevers maar word ook in het buitenland regelmatig ingezet zoals voor TurkCell Istanbul, Dresdner Bank Tokio, New Horizons Dubai, Digicel Haïti, Fast Lane Engeland en Proact IT in Zweden, FastLane SanFrancisco.

### Configureren Netapp Filers

#### Juni 2011

Voor i3-groep: troubleshoot en performance check ivm met foutlopende Replicatie en Exchange Backup tussen FAS3120 in Amsterdam en Dusseldorf. Redesign en implementeren van de configuratie.

## **April 2011**

Rackmounten, bekabelen en configureren van twee keer een FAS3210 voor Fugro in Leidschendam. Opzetten van SnapMirror relatie tussen beide Filers. Verzorgen documentatie voor uitwijk. De filers draaiden slechts CIFS. Configureren FAS2020 voor Indumij Dordrecht. Opzetten iSCSI en CIFS.

## **Universiteit Leiden**

### **2008-2009**

De werkgroep UNIX wilde alle systemen upgraden van Solaris 9 naar Solaris 10. Daarbij moesten ook zaken naar andere systemen worden overgezet, waarbij gebruik werd gemaakt van Solaris Zones en ZFS. Hierbij was mijn taak het overzetten van zones van het ene naar het andere systeem, en het upgraden van Solaris 9 naar Solaris 10.

## **Werkvoorziening Enschede**

### **2008**

In Enschede heb ik een FAS training on the job gegeven en een aantal systeem-beheerders bij het in gebruik nemen van Netapp Filers, waarbij gebruik werd gemaakt van Snapdrive en Snapmirror.

## **Global Knowledge**

### **2007-2008**

Global Knowledge heeft aantal machines in gebruik waarvoor ik een *jumpstart* omgeving op Solaris gebouwd. Hiermee kunnen machines automatisch geconfigureerd worden met een setup naar wens. In deze omgeving worden wekelijks trainingen verzorgd waarbij alle machines aan het eind van de training klaargezet worden voor de volgende week. Na de setup heb ik telefonische ondersteuning verleend wanneer er problemen waren.

## **Financieel Dagblad Amsterdam**

### **2000-2002**

Bij het FD heb ik een Sun Cluster oplossing geïnstalleerd, geconfigureerd en beheerd. Het cluster ontving de newsfeeds van Reuter en andere bronnen. Die gegevens werden verwerkt in Sybase. Alle onderdelen heb ik in resource groups opgenomen waarvoor ik zelf agents schreef om het geheel redundant en highly available te maken.

## **Sun Microsystems**

### **1996-1997**

Gedurende een jaar heb ik bij Sun Microsystems in Amersfoort het beheer gevoerd over alle UNIX en Dataopslag systemen. Dit betekende dat ik verantwoordelijk was voor het netwerk, de herinstallatie van cursussystemen, back-ups van servers en troubleshoot werkzaamheden tijdens de trainingen. Daarnaast gaf ik trainingen op het gebied van Solaris.

## **Referenties**

Arndt Nederburgh

Functie: sales representative Oracle University

Email: arndt.nederburgh@oracle.com

Tel: 06-53945191

Harry Pallandt

Functie: Oracle University | Sun Education

Email: harry.pallandt@oracle.com

Tel: 06-22524534

Sjaak Hoeks

Functie: systeembeheer Universiteit Leiden

Email: sxhoeks@gmail.com

Tel: +31 (0)71 527 27 27

## **Opleidingen**

- 1988-1989 PION Opleidingsadviseur Infomatica (HBO).
- 1986-1988 Engelse Taal en Letterkunde Universiteit van Nijmegen.
- 1980-1985 Lerarenopleiding Zwolle (Engels en Nederlands).